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Teisipäeval, 14. juulil 1942. L,

Memmid.
Hauad seovad elavaid surnutega.

Ehk veel õigemini; summid elavatega.
Hauad kõnelevad meile neist ja nen
de võitlustest, kes meie juurest jää
davalt on lahkunud, ka siis veel,
kui muud mälestused lahkunutest
juba tuhmuma kipuvad.

Haudade kõne on küll valus,
tihti otse tapvalt, valus, ent ta võib
ka õpetlik olla. Õpetlik muidugi ai
nult neile, kes külastavad haudu
mitte selleks, ei oma südametunnis
tust mingi lahkunute vastu täitmata
jäänud kohustuse või tegemata jää
nud heateo pärast kasutult piinata,
vaid kes oskavad ja suudavad hau
dade kõnet tähelepanelikult ja järe-
lemõtlevalt kuulata. Niisugustel ini
mestel on väga kasulik vahetevahel
külastada haudu,- et kuulata nende
õpetlikku kõnet ja värskendada neid
tundeid, mis neid kunagi on sidunud
lahkunutega.

Aga meie külastame haudu ta
valiselt õige harva. Igapäevase elu
askeldused ja mured .ei jäta meile
selleks igakord võimalustki. Ainult
väga harvadel jõudehetkil leiame
selleks mahti. Niisugused harvad
hetked peavad meile siis seda roh
kem pühalikud olema.

Üheks niisuguseks pühalikuks
hetkeks aimavad meile võimalust
need tähtpäevad, mis meie praegu
oma kodumaa kommunistlikust vere-
ikkest vabastamise mälestamiseks
pühitseme. Need tähtpäevad viivad
meid jälle kord nende haudade juur
de, kellele meie tänu võlgneme selle
eest, et saame oma kodumaa vabas
tamise tähtpäevi üldse pühitseda.

Ei ole vist ühelgi ajajärgul meie
ajaloos nii lühikese ajaga nii
palju värskeid hauakünkaid meie
kodumaa mullast kerkinud kui möö
dunud aastal. Neid on kalmistutel
korrastatud ridadena ja maantee-
veertel üksikute gruppidena. Ja nen
de all on puhkamas meie oma rah
va poegi koos võõrailt tulnud võit
lejatega, kes kõik on olnud valmis
ohverdama oma elu selle mulla
vabaduse eest, milles nad nüüd oma
viimse puhkepaiga on leidnud.

Ja kui meie nüüd neid haua
künkaid külastame vaikses leinas ja
tämitundes, siis ei saa meie kuul
mata jätta nende haudade kõnet.
Selleks on nende kõne liiga tuh-
keelne.

Mida need hauad meile kõne
levad?

Kõnelevad kõige enne neist ras
ketest katsumispäevadest, mis lühi
kese ajaga üle meie kodumaa on
veerenud. Aga nad kõnelevad ka
kangelasmeelest ja enese
ohverdusest, is amaa-arEdas
tusest ja oma rahva kalliks
pidamisest. Nad kõnelevad mei
le kõrgematest väärtustest ja sihti
dest elus, kui seda on mingi kit
sas isiklik heaolu ja mugavus. Nad
kõnelevad rahva tulevikust ja
rahva vabadusest. Ja üle kõige
kõlab nende kõne sellest, et ainult
nende tõttu jäi olematuks
eesti rahva suur jäljetu
haud kusagil Liberi taigas.

Ent haudade kõne ei ole mitte
ainult minevikku meenutav ja olnut
kirjeldav, ta on ka tulevikku juhtiv
ja tegudele marutsev. Mitte haliseda
ja seda taga nutta, mis on olnud
ja iialgi enam tagasi ei tule, ' olgu
see ka kui kallis tahesl — seda hüüa
vad hauad meile hoiatavalt. See
oleks kasutu enesekulutamine. Mitte
selleks pole meie vereohvrid toodud!
Vaid selleks, et teie, elavad, looksite
uue elu üle meie hauaküngaste!
Elu, mis on parem ja ilusam, elu,
mida on puhastanud ja karastanud
möödunud katsumised.

Seda kõike kõnelevad meile
hauad. Ja kui me siis haudade juu
rest tagasi tuleme oma igapäevaste
ülesannete juurde, tunneme, kuidas
meie käed haaravad uue jõuga töö
riistad, kuidas meie samm on muu
tunud tugevamaks ja kindlamaks.

Ja me oleme tänulikud hauda
dele nende kõne eest, mis meile on
andnud uut usku ja uut julgust. iL

Jahi peakorter, 13. juuli.
Sõjajõudude ülemjuhatus teatab;
Mariude lõunaosas jälitatakse vaenlast laial rindel. Saksa õhujõud toe

tasid jälituslafainguid ja purustasid päevastel ja öistel rünnakutel ülekäike
Doni! ja Donetsil.

Kaukasuse rannikul tabasid võitluslennukid raskekaliibriliste pommide
ga 3 suurt laeva Novorossiiski sadamas.

Põhja ja loode pool Voroneži hävitati eile vaenlase kergendusrünna-
kute tagasilöömisel 111 vaenlase tanki.

Nagu eriteates avaldatud, saavutasid saksa üksused lennuväe tõhusal
toetusel läbimurde vaenlase kindlussüsteemist edela pool Rševi, kusjuures
raskeis metsalabinguis piirati ümber ja hävitati mitu vaenlase laskur- ja
kahurväediviisi ning 1 soomusbrigaad. Selles 11-päevases lahingus võeti
üle 30.000 vangi, hävitati või saadi saagiks 218 tanki, 591 kahurit, 1301
kuulipildujat ning granaadiheitjad ja suurel hulgal teisi relvi ning sõjava
rustust. Vastase verised kaotused on rasked. Vangide ja sõjasaagi hulk
kasvab.

Volhovi rindel löödi tagasi vastase rünnak ühele sillapeale. Üks Vol-
hovi läänekaldal maandunud vaenlase rühm hävitati.

Soome lahel uputasid miinitraalerit! vaenlase allveelaeva.
Kaugel põhjas pommitasid sööstvõitluslennukid Roska sadamat Mur

manski lähedal. Jälgiti mitu suuremat põlemist.
Egiptuses tõrjuti tagasi uued briti rünnakud El Alameini ruumis.
Itaalia ja saksa lennuväe üksused jätkasid briti lennuväe toetuskoh-

tade purustamist Maltal.
Kerged võitluslennukid uputasid päeval Inglismaa lõunarannikul Brix-

hami sadamas briti valvelaeva, pealeselle sai suur prahilaev pommitsba-
muste tagajärjel raskeid vigastusi.

Teljeriikide üllatusrünnak g
E! Alameini juures

DNB, Rooma, 11. juuli .
Võitluste taaselustumise Idohta El Äia-

meini juures Vuuleb Stefani järgmisi üksik-

Teljeriikide üllatava äkkrtinnakuga sun
niti vaenlane rinde lõunaosas taanduma.
Vaenlane oti oma võitlusjõud jaotanud
poolkaare kujutiselt, kuna üks osa oti pai
gutatud tunduva kiiluna ettepoole. Ümber
haaramise vältimiseks alustasid teljeväed
rünnakut, et suruda vaenlast tagasi sirgele
rindejoonele. Teljeväed saavutasid oma sihi
täiel määral. Vaenlane oti sunnitud tömbuf
ma sirgjoonelisele rindele, kusjuures ing
lased loovutasid suure hulga soodsaid po
sitsioone. Teljeväed paigutasid oma eelpos
tid lähemale vaenlase rindele. Möödunud
ööl üritasid inglased suuremat rünnakut
pärasi kahurväe ettevalmistavat tuletego-
vust. Rünnak löödi teljevahede poolt tagasi.
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DNB. Berliin, 11. juuli.
Egiptusest saabub järjekordseid tea

teid Egiptuse parlamendi saiaistungist, kus
otsustati säästa egiptuse rahvast sõjast osa
võtmise eest.
Sellega on läinud luhta inglaste püüded
rakendada egiptlasi oma sõjaoperatsioonide
kavva. Tähelepanu väärib ka teade, et briti
sõjaväeasutused on andnud korralduse kõi
gi inglise naiste ja laste lahkumiseks Eglpf-
tusesf .

Mftfi Iiri Jij
DNB. Berliin, 11. juuti.
Saksa sõjajõudude ülemjuhatuse täna

ses teates mainitakse esimest korda pärast
Prantsusmaa sõjakäiku vaenlase jõudude
raugematut jälitamist. See osutab Timo-
šenko jõudude katasfrofaalset olukorda,
Sõjalisis ringkonnis pööratakse nimetatud
väljendusele erilist tähelepanu, kuna saksa
ülemjuhatus avaldab selliseid mõtteid alles
siis, kui on välja lülitatud käik vaenlase'
vastupanu-vÕimalused ja kui võit on kindel.
Kindlasti ei olda eksiarvamusel, kui arves
tatakse Timošenko armeede täielikku kok
kuvarisemist ja peatset lõplikku hukku.
Operatsioonide : strateegiline ulatus on
määratult suur, küna mitme sillapea loo
mine Doni klaidail suurendab operatsioo
nide maastikulist ulatuvust. Sellega on sak
sa 'ja liitlasvägede operafsiooammm laia
nud 500 km pikkuselt rindelt Doni ja Dor
netsi vahelt kaugele lõunasse ja põhja.
Tänapäeval arenevaid operatsioone võiks
võrrelda sakslaste sšssemarsiga pikendatud
Maginot’ liini tagant, küi sellega ei käiks
kaasas veel saksa löögivõime otse muinasi-
jutuiine jõud. Võrdlust Maginot1 liiniga
'peetakse tabavaks seepärast, et enamlased
ehitasid kogu talve jooksul hulgalisi kind
lustus! Doni ja Donetsi vahele. Nende uute
kindlustuste jõud ja varustus ületas kõigiti
tavaliste väliklndlustusfe tugevuse. .Saksa
ja liitlasväed murdsid lühikese ajaga enam-

Siili MtllUllI
laste nii kindlaina näivad kindlustused.
Moodsad relvad tegid imet sõna otseses
mõtteis. 1007 enamlaste raskeimat tanki
ei suutnud selles rindelõigus vastu panna
saksa tankitõrjte-xelvadele, nagu hävitati
P.-Aafrikas parimad ameerika-inglise tüü
pi tankid ja spefsiaalrelvad.

Asjsomaseis ringkonnis ollakse veendu
nud, et pole enam mingit suuremat takis
tust sihtide saavutamisel. Ei tohi aga jätta
kahe silma vahele lennu- ja merejõudude
tõhusat tegevust nii põhjas küi lõunas kül
gede kaitsel ja mitte kõige viimaks ka se
da, et 38 laevast koosneva konvoi uputa
mine Jäämerel tähendab Nõukogude Lii
dule samapalju küi suuri' lahingu kaotami
ne, See tähendab veel enamgi, kuna sellest
selgub ,et Nõukogude Liit on oma pror
duktsioonivõime langemise tõttu sunnitud
hankima esmajärgulise tähtsusega relvi nii
kaugeil ja raskeil teil. Ei ole liigne maini
da, et Moskva ringhääling teatas ühes
ametlikus teadaandes suure konvoi saabu
misest oma sihtkohta. Materjali on vaja
ning Nõukogude Liidu valitsus pole suute
line avaldama tegelikku tõde. Punaväe ta
ganemise kohta teatab sama raadiojaam,
et Timošenko väed on taandunud parema
tele positsioonidele ja et vene rahvas ei
tarvitse uskuda saksa teateid suurtest või
tudest idarindel! Niisiis usaldusekriis oma
ringkonnis .

Nõukogude Liidu lepingud
Läänemere riikidega

Londoni kokkuleppe eeskujuks
, Molofovi ja Churchilli vahel sõlmitud tekstis märgitakse mittevahelesegamist tei
le pingu viiendas artiklis üteldakse, et le- .je lepinguosalise siseasjuSše. Lepingud
pinguosallsed ei taotle maaalade juurdevõit- Nõukogude Liidu ühelt poolt Ja Eesti, Läti
guosalised ei taotle maaalade juurdevõit- ja Leedu vahel teiselt poolt rõhutavad sek
mist ega sega end teiste riikide siseasjasse, gelt, et lepingu teostamine ei pea riivama

See panus meenutab lepinguid, mida eriti lepinguosaliste majandussüsteemi ega
Nõukogude Liit sõlmis 1939, a. septembris riiklikku korda.
ja oktoobris Läänemere riikidega. Nii nen- Me teame, milline oli nende lepingute
de lepingute sissejuhatuses kui ka lepingu ja neid sõlminud väikeste riikide saatus.

Kommunistiidele
kupeldatud

Euroopa
Sik-sak joon märgib
Nõukogude stratee
gilist piiri, kaldjoo
ned Nõukogude hu
vipiirkonda, püst
jooned Nõukogude
kontroilala, nooled
Nõukogude labisõi-
duõigust, sirp ja va
sar valitsuste muu
datusi Nõukogude
läbi, jämedad kald
jooned erikokkule-
pet Iraani kohta.

Juba mõne kuu pärast tegi Nõukogude Liit järeldusi Londoni lepingu algupära ning
vägivaldselt lõpu peole nende riiklikule ise- mõtte kohta .

seisvusele, 1. Molotov tõi valmis lepingukava Lon-
Nüüd on boiševikud sõlminud Inglis- doni kaasa ja saavutas sellele pärast ran-

maaga lepingu, mis oma vaimus ja sõnastur kl läbirääkimisi Churchilli allkrja.
ses sisaldab samasuguse tingimuse mitte- 2, Boiševikud kordasid täiusliku hoo-
vahelesegamise kohta teiste maade siseas- limatusega sama diplomaatilist mängu, mi-
jusse. See tõsiasi sunnib tögama järgmisi da nad juba edukalt otid kasutanud Balti
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DNB. Genf, 11. juuli.
Downl ja Ccnnori piiskop Ulsteris

avaldas hoiatuse P.-Iiri tütarlastele, et
need ei abielluks ameerika sõduritega.
Piiskop juhib muuseas tähelepanu sellele,
et abielu korral ei võeta neid USA riik-
kondsusesse ega maksta neile mehe sur
ma puhul toetust ei litilt ega USÄ-lfc

Cm Maimas
veiiims

Berliini ajalehed saksa viimaste või
tude puhul.

DNB. Berliin, 11. juuli,
Berliini ajakirjandus avaldab pi

ki komentaare uue võidu puhul Dõni
ääres. „Ber]iner Börsenzeitungi" ar
vates valdab Nõukogude Liidu tõelist
seisukorda Moskva ja Guibušõvi ot
sus avaldada osalistki tõde. Donil
võidetud sillapead ja Voroneši vallu
tamine avaldavad üha suuremat mõju.

„Börsenzeitujig‘! osutab „Pravda“
artiklile, milles kõneldakse „ rasketest
aegadest rindel" ja kus ühtlasi väi
detakse, et on kaalul kogu Nõuko
gude Liidu saatus. „Börsenzeitung“
väidab edasi, et nüüd peaks ka Cliur-
chiü loobuma oma pettus- ja eitus-
poliitikast ning avaldama tegelikku
tõde. Veel päeval pärast saksa olen
gi! vi algust, 2. juulil, kõneles Chur-
chül alamkojas, et idarindel polevat
midagi märgata saksa suvisest ofen
siivist, ehk olgu siis, kui sakslased
nimetavad oma praegust vähe suure
mat pealetungi Kurski ,ja Harkov!
ruumis tegelikuks pealetungiks.

«Deutsche AUgemeine Zeitung11
kirjutab, et nüüd vaadatakse ka
Washingtonis ja Londonis suurema
murega sündmusile idarindel. Pük
Nõukogude Liidu kaardile ei paku
kuigi rõõmustavat vaadet. Viimaste
saksa võitudega on tööstuskeskused
lõuna pool Voroneli ära lõigatud
Moskvast ja teistest valitsuskeskus-
test. Kogu Nõukogude Liidu liiklus-
võrk on tunduvalt halvatud.

«Berliner Nachtausgabe" kinni
tab, et saksa ja teiste teljeriikide
edu ja tegevus enamlaste rinde taga
ületab igas suhtes kartused ja kavad,
mis Moskvas püstitati oletatavate
otsustavate lahingutena, lääne pool
Kursk-Harkovi joont. Saksa rünnak
500 km pikkusel rindel Jõuna pool
Kurski on taas avaldanud ja selgi
tanud maailmale, et seal võideldakse
1942. a. võidu pärast.
riikide vastu, Mittevaheiesegamise lubadus
on puhas teesklus, mille eesmärgiks on ai
nult liiva silma puistamine.

3. Ka bcJševikte toetuspunktide polii
tika eeskujuks on Eesti, Läti ja Leeduga;
1939. a. sügisel sõlmitud lepingud.

1939. a. lepingud ning kokkulepe Mo-
lotovi ja Churchilli vahel on seega sündi
nud samast nõukogude ebasiiruse ja nõu
kogude vallutusiha vaimust. Et Churchill
andis oma allkirja sellele dokumendile,
see tõendab uuesti tema küünilist vastutus
tundetust Euroopa suhtes. Euroopa rahvad
aga hakkavad selletõttu ikka selgemini aru
saama, et nende vabadust ja nende sõltu
matust tagavad ainult teljeriikide ja nen
de liitlaste relvad.

<„Berliner Börse»-Leitung")

Talituse telefon 306
ilmub teislp., neljap. ja laupäeval

Üksiknumbri hind 8 penni.

Müstmettea
(Weltbilt)

Nidala
rlngvaidi

Kui 1. juulil sai ametlikult teata
vaks suurofensiivi algus idarinde kesk-
ja lõunaloigus, siis võis ka kõige lä
hemate päevade jooksul juba loota tea
teid selle ofensiivi suursaavutustest. Ja
need ei lasknudki endid kaua oodata.
Juba mõne päeva pärast tulidki esime
sed teated suurvõitudest. Kohe ofensii
vi alates murti laial rindel kommunistide
kindlustuste-vöõ läbi, mille need möö
dunud talvel olid püstitanud Donetsi
ja Donini vabele. Samal ajal langes ka
tähtis tööstuslinn Voronež. Nädala lõ
puks jõudsid saksa väed Saial joonel
Doni ja ületasid selle mitmes kohas.
Saksa ja tema liitlasvägede rünnaku-
hoog on nii tugev ja võimas, et see ei
jäta bolševäkeSe peagu mingisugust põ
genemise võimalust, riäkim*ta rünnaku
pidurdamisest. Saksa rünnaku kiirus ja
suur ulatus ei lase vastasel ka ette oäl
kuhu see rünnak lõplikult suundub. Sak
sa suurofensiivi aenisaavutatud suured
võidud on pannud Nõukogude Liidu
jälle uuesti meeleheitlikult flieise rinde"
loomise järele karjuma, mida aga Ing
lismaa ja Ühendriigid kuidagi ei oska
ega suuda luua.

Möödunud nädala tähtsamaks sünd
museks idarinde ofensiivi kõrval sai liit
laste suure konvoi hävitamine Põhja-
Jiätneres saksa lennu- ja mereväe poolt.
See on järjekorras juba kuues konvoi,
mis hävitamist on leidnud. Ent seda
puhku oli ta suurem kui senised kon
void ja tema hävitamine täielikum kui
teiste konvoide juures. Tervelt 38 lae
va koos väärtusliku sõjamaterjsliga läks
merepõhja. Inglased ja ameeriklased on
juba korduvalt saanud kogeda selle tee
hädaohtlikkust oma kommistliku liilase
varustamisel, siiski jätkavad nad selle
tee kasutamist, kuna see tee on neile
ka teataval määral prestiižl-küsimuseks.

Võitlused Põhja-Asfrikss on jõud
nud sügavale Egiptuse südamesse. Ing
lased teevad ülimaid pingutusi, et pi
durdada saks -itaalia vägede edasi
tungimist, kuidas see neil õnnestub,
seda näitab lähem tulevik. Aga iga
tahes tunnevad inglased oma olukorra
kriitilisust Egiptuses ise kõige pare
mini. Sellest aimavad tunnistust ka
nende katsed Egiptust otseselt sõja
keerisesse tõmmata. Seni seisab Egip
tus teatavasti sõjast otseselt eemal,
kuigi võitlused tolmuvad tema maa
alal. Sakslaste poolt on avalikult dek
lareeritud, et nad on tulnud egiptlasi
vabastama inglaste ikke alt, missugu
ne deklaratsioon egiptuse rahvas on
laia kölaoinda ja rõõmsaid ootusi te
kitanud. Koos egiptlsstega ootavad
endi vabastamist ka Araabia rahvad.
See kõik on toonud sõjalistele võit
lustele lisaks ka poliitilisi võitlusi, mis
teadagi teeb inglaste sõjaliselt niigi
raske olukorra veelgi kriitilisemaks.

Ent inglaste olukord pole kerge
ka Indias. Siin võtab olukord pärast
ränki sõjalisi lüüasaamisi Vaikse ooke
ani ruumis jaapanlaste poolt üha tõsi
sema ilme. Hindud ei lase endid ensnt
mingitest inglaste meelitavatest luba
dustest kompromissile ahvatleda, vaid
muutuvad oma vabaduse-taotlustes
järjest aktiivsemalks. Siin aitavad tuid
ataa suurendada inglaste poolt kasu
tusele võetud terrori-abinõud.
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Majandus" ja Rahandusdirektooriumi ettevalmistusi rehepeksu kiireks teostamiseks

traktorite käsi-Majandus- ja Rahandusdirektoo-
riuro on juba varakult loomas eeldusi,
et rehepeks võiks tänavu teostuda
eriti kiiresti. Rehepeksu kiire läbivii
mine on eeskätt tingitud sellest, et
taludel puudub talirukki ja talinisu
seeme, mille tõttu seemne peab and
ma tänavune lõikus. Samuti ei luba
rehepeksuga viivitamist tõsine olukord
rahva toitlustamisel. Põldudele õigeks
ajaks seemne kindlustamine nõuab se
da suuremaid pingutusi, kuna vili tä
navu valmib hilja, rukki- ja nisukülvid
aga peavad algama juba augusti kes
kel. Seetõttu on Majandus- ja Rahan-
dusdirektoorium võtnud oma püüdluste
sibiks, et rehepeks oleks ülemaaliselt
hästi organiseeritud. Siin püütakse
võimalust mõõda kõrvaldada kõik ras
kused, mis ei luba olemasolevaid re-
hepeksugarnituure käiku pinna kas
kütteainete, määrdeõlide, masinaosade
ja gaasigeneraatorile puudusel või
mõningatel teistel põhjustel.

Kõigis valdades korraldatakse
Majandus- ja Rahandusdirektooriumi
ettekirjutusel re hepeksu garnituuride,
traktorite, mootorite jne. registreeri
mine. Sellega saadakse ülevaade mitte

Rootsist saadi traktori
puugaasiseadmeid

Proovitööd andsid raimlda
vaid tulemusi

Möödunud nädalal teostati Majandus-
ja Rahandusdirektooriumi mehhaniseerih
misosakbnna korraldusel Rootsist saabunud
traktori puusõegaasigeneraafor-agregaatide
proovi- ja õppemonfaaze Tallinnas, Tartus
ja Viljandis. Samaaegselt tehti gaasikütte
le üleviidud ,.Fovdson“ traktoritega proo
vitöid Tartus ja Viljandis, kusjuures saa
vutati järgmisi tulemusi.

Kesakünnil 12 toll. kahehõlmalise põl-
lukünni adraga, keskmisel künnisügatnsel
17 sm, arendas traktor töökäiguga nori
maalkiiruse. Maapinna tõusul tuli kasutada
esimest käiku. Katse teostati Raadi mõisa
traktoriga sama mõisa põllul. Töötamisel
13-piilise kulfivaaforiga tuli esimest käiku
kasutada ainult tunduva maapinna tõusu
juures. Katse teostati J. Sumeri traktori
ga Viljandi vallas, Kuusiku talus. Uudis*-
maa künnil 18 toll. Kruili uudismaa adrar
ga võis rahuldavaid tulemusi eeldada esi
mese käiguga. Töötamine oli pehme maa
pinna tõttu tunduvalt takistatud, mille
lõpliku otsuse langetamine ei olnud või
malik. Katse teostati Viljandi vallas, Kuu
siku talus. Transpordil ca 2000 kg raskuse
koormaga (lokfomobiilj vedu] arendas
traktor maanteel kolmanda käiguga nor-
maalkiiruse. Katse teostati Viljandis J.
Sumeri traktoriga 20 km ulatuses .

Arvesse võttes neid seni tehtud esi
algsete katsete tulemusi võib ;uba praegu
ütelda, et kohalesaabunud generaafor-ag-
negaadid suudavad täita kõiki neile pan
dud lootusi. Kindlate töötulemuste saa
vutamiseks tuleb ainult piinlikult pidada
kinni käsštamisjuhistes antud juhtnööri-

'VtimaTSS.uHh.
«ioonist osmvöimwtillo

algab €tagts.sMs
Metsaaktsioonist osavõtnuil on

nendele preemiana müüdav viin pai
guti veel kätte saamata, kuna koha
like kaupluste viinatagavaradest ei
piisanud kõigi nõudmiste rahuldami
seks. Keskustest uute viinakoguste

üksnes rehepeksuks vajalike seadmete
arvust, vaid ka nende seisukorrast, re
mondi- je küttevajadustest. Ühtlasi
selgitab registreerimine, missugustes
piirkondades vajatakse rehepeksugar-
nituure, vajalikku varustust jne. kõige
tungivamalt. Registreerimisandmeile
vastavalt püütakse siis ka piirkondade
nõudmisi rahuldada.

Rehepeksu organiseerimisel tahe
takse puugaasigeneraatoritega trakto-
reile kui jõumasinaile erilist rõhku
panna. Seni on traktorite jaoks saadud
juba 200 generaatorit ning sellele on
veel lisa oodata. Saabuvad generaato
rid monteeritakse traktoreile kiiresti
peale ja iga säärane traktor tuleb kogu
rehepeksu hooajaks täiskoormatusega
tööle rakendada. Bensiin ja mootor-
pelrooleum, niivõrd kui nende saami
ne peaks õnnestuma, tuleb esijoones
varuda rehepeksumasinate mootorite
jaoks. Ettevalmistusena rehepeksuks
oo p^segu Majandus- ja Rahandusdi-
rekiooriomi mehhaniseerimise osakon
nal üle maa korraldamisel kolmepie-
vased tasuta kursused, kus traktoritega
varem töötanuile jagatakse õpetusi

puugaasigeneraatoriga
tamiseks.

Kütteainete ja määrdeõlide vähe
suse tõttu tuleb tänavu rehepeksul
uuesti välje tuua ka kõik toõkõlbuli-
kud aurukatlad, millede arv Eestis
ulatub 800-le. Kuigi aurukatelde ühest
talust teise vedamine on tülikas, suu
detakse nende täismälralise kasutami
sega rebepeksutöšd oluliselt kiirendada.
Eriti peaks see kehtiv olema Lõuna
eesti kohta, kus aurukatlaüd on suh
teliselt rohkem. Ka aurukatelde kor
daseadmiseks püütakse võimalusi leida.
Nii on väljavaateid saada leektorusid
ja seebikivi katelde lubjakivist puhas
tamiseks.

Kõige olulisemaks teguriks kiiren
datud rehepeksu teostamisel jääb ta
lupidajate vastastikune abistamine ja
koostöö. Olukorra tõsidust arvesta
des tuleb nõuda, et rebepeksugarni-
tuuride omanikud ei piirduks vaid
oma vilja peksmisega, vaid 'oma ma
sinad täiskoormaiusega rakendaksid ka
teiste talupidajate teenistusse. Ainult
sel juhul on nendel väljavaateid vaja
like masinaosade, õlide jne. saamiseks.

kohtadele suunamine oli aga selles
mõttes raskesti teostatav, kuna puu
dus ülevaade, kus ja kui palju viina
vajatakse. Majandus- ja Rahandus-
direktoorium on nüüd teinud korral
duse, mille järgi kõik metsaaktsi-
oonist osavõtjad, kes omavad viina
ostuloa, saavad kogu viina kätte
augustikuu jooksul. Selleks tuleb
aktsioonist osavötnuil, kellel viin veel
saamata, registreeruda hiljemalt 25.
juuliks ühiskaupluses, mille kaudu
soovitakse viina kätte saada. Kuigi
ostuloal on juba märgitud ühe kaup
luse nimi, võib nüüd ümber regisree-
ruda ka mõne teise kaupluse peale.
Registreerimisel tuleb igaühel teata
da, palju tal veel viina saada on.
Kiire tööaja tõttu võib registreeruda
ka teiste isikute kaudu. Kauplused
teatavad registreerimisandmed hilje
malt 30. juuliks ETK peakontorile,
kust soovitud viinakogused kohe
välja saadetakse.

Saksamaalt saabub 60
sugukulti

Eesti Seakasvatajale Seltsile teatati,
et Saksamaalt on välja saadetud Eesti
jaoks 60 sugukulti. Kuldid on valged vZä*-
rissead (Edelschwein), mis samased kui
meie inglissiga.

Kuldid antakse välja kuldijaamade asu
tajatele pidamislepingu alusel 3 aastaks.
Peale 3. a. pidamist tulevad kuldid ta
gasi anda riigimõisade valitsusele.

Kuna kultide eest ostuhinda maksta
ei tule, siis on nende kultide võtmine väga
soodus. Kõik1, kes soovivad saada Saksa
maalt toodavatest kultidest pldamislepinf
gu alusel omale sugukulti, palutakse ene
sest tea.tada E. Seakasvatajate Seltsile,;
Tallinn, Pikk tn. 50, pstk. ‘254, hiljemalt
12. juuliks.

Kuna lähemal ajal keelatakse segave
reliste kultidega paaritamine, siis on eritjj
soovitav, et Saksamaalt saadetavad kuldid
satuksid nendesse rajoonidesse, kus puhta
verelist kulte vähe ja nende ostmine teeb
raskusi.

Piimaühingute käibemaks
Uus käibemasu määrus toob pümaühin-

guile tunduvaid kergendusi. Nõukogudeaeg
se käibemüksumäämse järgi tasusid piima
ühingud käib.ma'.'u 5’., klikile't kütetelt,
vaatamata sellele, kas kaup müüdi Võieksr
pordile või otse tarvita jaile. Uue määruse
järgi on piima ja piimasaaduste, nagu või,
juustu ja kohupiima suurimtügid käibemak
sust vabad. Suurmiüigjks loetakse müügid
teisele ettevõttele kas edasimüügiks või
ettevõttes kasutamiseks. Seega et kuulu pii
maühingute juures maksustamisele piima
saaduste müügid Võtekspordile.

Piimaühingute juures kuulub maksus
tamisele ainult saaduste müük1 tarrvitajaij-
le, samuti sõjaväele, 3'Vo ulatuses. Samuti
kuuluvad piimaühingute juures maksusta
misele kaseiini müügid. Kui kaseiin müüak
se suurviisil, s. o. teisele ettevõttele, tuleb
maksu tasuda 2°>.

Juhul, kui piimasaaduste müügid on
teostatud enne 1. juulit, kuigi tasu saadak
se hiljem, maksustatakse käibed endise
määruse aluse i. Uue määruse järgi maksus
tatakse tnüüke, mis on teostatud peale 1.
juulit s. a.

Uus käibemaksumäärus toob soodus
tusi k‘a käibemaksu aruannete esitamise ja
maksu tasumise alal. Kuna sent tuli piima-
ühingujl aruanded esitada ja maks tasuda
kord kuus, näeb uus määrus ette ettevõte
tele, kelle aastane maksualune käibe on
alla 50.000 Rmk’., aruannete esitamise ja
maksustamise kord veerandaastas, veerand
aasta järgneva JtViu 10. päevaks. Kord kuus
esitavad aruande ja tasuvad maksu ainult
need ettevõtted, kelle maksualune käibe
aastas ületab 50.000 Rmk.

Kodanike rahalisi annetusi
ohvrinädalal

ERO ohvrinädala korjandus andis Pär
nu linnas nüüd selgunud" kokkuvõtete jär
gi 1912 Rmk., missugune summa on laeku
nud 700 annetaja poolt.

Pärnu maakonnast on ERÜ ohvrinädala
korjanduse kokkuvõtted veel saabumata,
kuid esialgsete andmete järgi on korjan
dus mõnel pool andnud võrdlemisi häid
tulemusi. Näiteks Abjas laekus 904 Rmk.
ja annetajaid oli 272. Toris koguti 200 Rmk.
ja korjandus jätkub, kuna vihmased ilmad
takistasid teataval määral korjanduse läbi
viimist.

Nööri-, köie- ja lõngaotsad
koo, tekstiiljäätmetega on “°S‘Ä»‘S;
tiiltööstusele. Seepärast koguge ja andke de
komiteele etna majapidamises leiduvad tarvitamiskolbmatud riide
esemed ja ketrusjäätmed.

Teadaanne
toidukaartide alusel Pärnu linna islvillelanikele ning politsei ja
Omakaitse teenistujaile kauplustest ja toitiustaini.ette.vttLuit
antavate toiduainete hulga kohta 6. juulist kuni 12. juul.m 1„42

duste kaartide kupongi H 4 ja] l-4p>rgi 6 karp
paberosse (I sort 20 tk. Il toi I I sori 2S
tk) 5 nädala jaoks, kusjuures kõik nimeta-
tud kupongid on kehtivad kogu ajavahemikus
13 VII — *16- VIU 42.

9 Ühtlusseepi: Kõigile leivakaar-
tide omajalle leivakaartide erikupongide nr.
H I ja II vastu a üks tükk, kokku kaks
tükki ühtlusseepi.

II Politsei- ja Omakaitse teenistujate Ii-
sanormid: („A“-lisakaartide järgi) a) leivaku-
pongide nr. H. 22-28 järgi kupongidel mär
gitud koguses leiba lisanormiks nädalas.

b) lihakupongide nr. H 13—24 järgi ku
pongidel märgitud koguses liha asemel kala
kolmekordses kaalukoguses lisanormiks nä-

c) rasvakupongide nr. H 31—40 järgi
kupongidel märgitud koguses rasvaineid li
savormiks näd.

d) kulvtoiduainete kupongi nr. H 4 järgi
160 gr kaerahelbeid lisanormüs näd.

e) jahukupong nr. H. 4 järgi kupongidel
märgitud koguses jahu Hsaoorroiks näd

f) juustukupong nr. H 4 järgi 50 gram
mi juustu lisanormiks nädalas.

Iil Rasketöölise lisavormid. (.Rasketöo-
liste-lisakaartide järgi:, a leivakupongito nr.
H 7—8 järgi 400 gr iga kupongi vastu, kok
ku 800 gr leiba lisanormiks nädsla-i

b) lihakupongide nr. H. <— 8 järgi i25
gr iga kupongi vastu, kokku 250 gr liha li
sanormiks näd

e) rasvaainetekupongi nr. H 4 järgi 80
gr rasvaineid lisanormiks nädalas

d) kuisdoiduainete kupongi nr. H 4 järgi
150 gr kaeriheibeid lisanormiks nädalas.

KutvfoMuained antakse jaemüügikaup-
lustele välja Pärnu Majanduse Ühisusest,
munad — Pärnu-Audru Munaühingust, juust
—j Pärnu Piimaühingust, tubakasaadused —
era- ja riiklikele kauplustele — TKtC Pärnu
kontori jaotuslatist, ühistegelikeie kauplustele
— ETK Pärnu harukontorist
Tubakasaadused antakse välja kõrrega või
osade kaupa, olenedes tubakasaiduste koha
lejõudmisest. Uhtlusseep — TK.K pärnu
Kontori jaotusiaost. Seepi müüakse ainult
kauplustest, kuhu tarbijad on endid regist
reerinud aiabrieksostjateks kui. toiduainetele.

PÄRNU UNNAVALITSUSE
KAUBANDUSTÖÖSTUS-OSAKOND

Kabinettide ja kindralstaapide kulisside taga,

Crippsi oia Nõukogude Liidu
sõjsseplfsustes

20. märtsil 1941 külastab Crippsi tema
maa-majas Moskva lähedal veidi ettepoole
kummardunud, hallikate juuste ja vurrude
ga, kõrge otsmiku, kortsulise talupojanäo
ja teravate, läbitungivate silmadega mees
Milan Gavrilovitš, jugoslaavia saadik.

..Seitsmeteistkümne-aastane kuningas
etendab teie kalkulatsioonides ometi suurt
osa?" küsib teine külaline Andrei Vošinsr
kü.

„Määravat osa“, kinnitab serblane.
..Kuningas Peter võtab ise valitsuse üle,
kui saksasõbralikud ministrid on kihutatud
minema. See haarab ka kogu riigi rahvast
ja annab üritusele õige hoo. Noorest ku
ningast oleneb väga palju".

Majaperemees astub selle kõneluse
ajal tummalt puuverandak Ta vaatab alla
suurde aeda, üle heki, kus ootab kolme
GPU-mehe auto. „Sõõme kauss haput pii
ma, kui see teile meeldib,“ ütleb Cripps
viimaks ja helistab teenrit.

Crippsi majas toimub Imeline asjaolu
de pööre. Praegu kohtuvad majas, miile
ehitas inglise insener ja kes 1933 aastal
vangistati ning kelle vastu sihitud protses
si juhtis Võšinski, Cripps, kes alamkojas
kaitses inglise insenere ja taunis enamlase
te viise välismaalaste kohtlemisel, ja V5-
šinskS ise. Täna tõmbusid siia üksindusse
iCrijpps, Võšinski ja Gavrilovitš, et veel
kord arutada põhjalikult suurt poliitilist

Cripps on kogu kava algataja, selle
hing. Võšluskl soostus vaimustusega ia
ühiselt haarati oma võrku ka Gavrilovitš,
Crippsi õpilane poliitika alal. ühisel jõul
seletati Gavrilovitšile, et Jugoslaavia kut
sumus on astuda esimese Laikani riigina
võitlusse Hitleri vastu. Loomulikult osas
tab Inglismaa võitluses teljeriikide vastu
Jugoslaaviale võimalikku abi. Sama arves
tas ka Võšinski Nõukogude Liidu suhtes.

Gavrilovitš sõitis Belgradi ja veendus, et
Jugoslaavia soovib eelkõige rahu, kuid on
siiski olemas teatav ringkond, koosnedes
enamuses endistest ohvitseridest, kes pool
davad kava, mida Cripps nimetab Jugos
laavia kutsumuseks. Need mehed on oma
vandenõust teatanud Churchillile ja äsja
peeti Istanbulis nõu Edeni, kindral Pilli
ja Crippsi vahel samal teemal. Ka Roose-
velt on selles teadlik. Pealegi on Ühendrilf-
ge president teatanud, et ta kõigiti pooldab
vabade Laikani rahvaste võitlust Hitleri
vastu. Milan Gavrilovitši ülesanne seisneb
nüüd Kremli abt saamise korraldamises.

See teema valitseb täna Crippsi maa-
majas. Gavrilovitš on saanud Belgradist
teateid, mille järgi valitsus kavatseb lähe
mail nädalad liituda feijeriikidega. Moskva
kolmik peab tegutsema seepärast väga kii
relt. On ülim aeg, et Kreml otsustab oma
seisukoha. Serblane painab Crippsi, kes
omakorda püüab mõjustada asetäitjat vä-
liskomissnri Võšinskit. Ka Venemaa aja
looline kutsumus olevat abistada Jugoslaa
viat, võitluses nende ühise vaenlase vastu.
Võšinski ei saa anda kindlat vastust, küll
loodab ta küsimuse otsustada õige pea, ku
na tal lähemail päevil on läbirääkimine Mc.-
lofovi ja Staliniga. Niisiis ühe nädala jook
sul — '27. märtsil loodab Võšinski võivat
anda Gavrilovitšile Mndlat vastust.

Sellega peavad Cripps ja Gavrilovitš
nõustuma, kuigi kaunis suure pahameele
ga. Süüakse veel kauss haput piima, ju-
feldakse, kõnnitakse aias ja vaadeldakse
faimepeenraid, mis on korraldatud Cripp-
.si rangete määruste järgi. Cripps on aas

taid tegelenud teoreetiliste põllumajandus
like küsimustega. Siis sõidetakse tagasi
Moskva — enne Võšinski, siis Cripps ja
Gavrilovitš, vanamoodses Briti saatkonna

Neli päeva hiljem, 24. märtsil tuleb

Ajavahemikus 13. juulist kuni 19 juulini
1942. a. müüakse toidukaartide alusel toidu
aineid alljärgnevalt:

I Tsiviilelanike pöhinormid.
1. Leiba; a) 0—2 a lastele leivakaar-

tide kupongide nr. H 47- 62 järgi 50 gr iga
kupongi v^stu, kokku 8C0 gr nädalas.

b) 3—5 a lastele leivakaartlde kupongi
de nr. H 61—80 türgi 50 gr iga kupongi
vastu, kokku 1000 gr näd.

e) 8—17 a. noortele leivakaartide vasak-
ja parempoolsete osade kupongide nr. H 61
—80 järgi 60 gr iga kupongi vastu, kokku
2000 gr näd.

dj 18. a. ja vanematele leivakaartide va
sak- ja rarempoolsete osade kupongide nr.
H 52—68 järgi 50 gr iga kupong! vastu, kok
ku 1700 gr näd.

2. Liha: a) 0 -5 a. lastele liha- ja liha
saaduste kaartide ainult parempoolsete osade
kupongide nr. H 6—10 järgi 25 gr iga ku
pongi vastu, kokku 125 gr näd.

b) 6. a. ja vanematele liha- ja lihasaa
duste kaartide vasak- ja parempoolsete osa
de kupongide nr. H 16—20 järgi 25 gr iga
kupongi vastu, kokku 250 näd.

3 Rasvaineid (ka võid); a) 0 2 a
lastele rasvainete (ka või) kaartide vasak ja
parempoolsete osade kupongide nr. H 3'—40
järgi 6 gr võid iga kupongi vastu, kokku
100 gr nädalas.

b) 3—5 a lastele rasvainete (ka või)
kaartide vasak- ja parempoolsete osade ku
pongide nr. H 31—40 järgi 5 gr iga kupon
gi vastu ning erikupong nr. H IV vastu 60
gr, kokka 160 gr näd.

c) 6—17 a. noortele rasvainete (ka või)
kaartide vasak- ja parempoolsete osade ku
pongide nr. H 31—40 järgi 5 gr võid iga
kupongi vastu ning erikupong nr. H IV vas
tu 130 gr, kokku 230 gr näd.

d) 18 a. ja vanematele rasvainete (ka
või) kaartide vasak- ja parempoolsete osade
kupongide nr. H 31—40 järgi 5 gr iga ku
pongi vastu ning erikupong! nr. H IV vastu
80 gwmm1, kokku 180 gr. näd.

4. Piim a; a) 0—2 a. laste'e kolmvee
rand Itr. piima päevas kupongide nr. H 64—
84 järgi veerand 1. iga kupongi vastu — iga
päev kolme kupongi vastu.

b) 3—5 a lastele pool 1 piima päevas
kupongide nr. H 43—58 järgi veerand 1 iga
kupongi vastu — iga päev kahe kupongi vastu.

e) 6 -14 a lastele veerand Itr. piima
päevas kupongide H 22—28 järgi veerand Itr.
iga kupongi vastu — iga päev ühe kupongi
vastu.

Märge: 15. a. ja vanematele isikutele
piima ei anta

6. Piima (haigete piimakaardid): arsti-
tunnistuste põhjal haigetele välja antud pii
ma lisauormi kaartide järgi, kaartidele mär
gitud päevase lisanormi ulatuses, kuid mitte
rohkem kui poo! Itr päevas (kahe kupongi
vastu) kupongide numeratsioonis! olenrma-
tult, kuid sedavõrd, kuidas võimaldab seda
kaupluses saadud piima hulk (punkt 4a, b
ja c mahaarvatud) iga kupongi vastu veerand

6. Kuivtoiduaineid: a) 0—2 a.
lastele kulvtoiduainete kaartide kupongide nr.
H 31- 40 järgi 10 gr iga kupongi vastu ning
erikupong! nr, H IV vastu 175 gr, kokku 275
gr kaerahelbeid näd,

b) 3—6 a.lastele kulvtoiduainete kaar
tide kupongide nr. H 31-40 järgi 10 gr.
iga kupongi vastu, kokku 100 gr kaerahelbeid
nädalas.

7. Mune: Kõigile piimakaarlide oma-
jaile piimakaarlide erikupong: nr. HIV vastu
3 kanamuna nädalas.

8CT u b a k a s a.a d u s i: 20. a. ja vane-
maile"meeskodanikele]tubaka ja tubakasaa-

Puii- ja aiavilja hinnad
Eesti Hiadadeasutase direktori

teadaande järgi 30. juunist 19^. a.
nr. 407 on puu- ja aiavilja maksi
maalsed tarbirnishinnad ajavahemikus
7. juulist — 17.
mised:

juulini 1942. a järg-
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-63
-.44
2 50

Gavrilovitš suures ärevuses Crippsi juur
de — Jugoslaavia valitsus on teel Viini,
et seal alla kirjutada kohmkludule.. Gav
rilovitš sai Belgradist salatelcgranuni, mil
les teda kutsutakse kohe Belgradi, kaasas
Nõukogude Liidu abistamis- või neutra-
liteediseletus. Kremlist ta seda ei saamid.
Selle asemel soovitas Võšinski talle viivi
tamatult soita Belgradi, sest seal vajatavat
teda enam kui siin Moskvas. Gavrilovitš
pidavat kandma hoolt, et Simovitši — mäs
suliste juhi — kavatsused teostuvad. Kui
see on toimunud, ei keela ka Kreml oma
abi ja lepinguid .

Gavrilovitš pole kuigi hea kõneleja ja
peab alati enne sõnu otsima. Ta vannutab
Crippsi jumalakeeli kogu aeg tema äraole
kul mõjustada Võšinskit ja saata lubatud
paber järele Belgradi. Cripps võtab selle
ülesande meeleldi enda peale Ta ometi
teab, kui väga Nõukogude Liit tahaks Ju
goslaavia sõda Saksamaaga. Praegu on tal
vaid tähtis teha Saksamaa ees süütut nä
gu. Milan Gavrilovitš sõidab ära .

järgmisel päeval kirjutavad Jugoslaa-
via_ saadikud Viinis alla kolmikpakfile.
Kui nad 26. märtsi ööl tagasi tulevad, vanfr
gistatakse nad. Kuningas on ise võfmia'
valitsuse iile ja moodustanud Simovitši
pooldajaist uue " kabineti. Armee mobiltsee-
ritakse,

Reuter ja United Press teatavad kaks
päeva hiljem Belgradist, et Stalin on saat
nud noorele kuningale oma kõige südamli
kumad õnnesoovid Jugoslaavia pöörduumi-
se puhul selle vanale ja traditsioonide tee
le. Küll avaldab ,,Pravda" õienduse, et sel
list telegrammi pole Moskvast kunagi väl
junud, kuid Gavrilovitš tõendas, et tema
on saanud andmed oma saafkonna-sekre-

Gavrilovitsii on praegu teha muudki
kui anda valeteateid. Ta peab looma ,,Lai
kani rinnet". Sel põhjusel lendab ta An
karasse, er sealt tuua Hitleri ja Mussolini
vastu sihitud vaenulikkust tõendav doku
ment. Gavrilovitši üritus ei lähe kuidagi
läbi. Asjata näeb ta ränka vaeva Türgi vä
lisministeeriumis. Siis saabub kiirkäsk, mis
käseb teda kiires korras soita Moskva. Gav
rilovitš täidab selle käsu kergendustunde

ga, sest ta vaeseke ei tea, milline ajujaht
nüüd algab .

Moskva jõudnud, otsib ta kohe üles
oma väärtusliku sõbra Crippsi. Selgub, ef
Cripps on andnud Jugoslaavia saatkonna
nõunikule teate Sfalini õnnitlustelegrammi
kohta noorele kuningale. Briti saadikul on
veelgi suuremaid üllatusi — Nõukogude
Liidu valitsus on nõus sõlmima Jugoslaa
viaga abistamispakti. Kremlis teatakse, et
Saksamaa koondab vägesid Jugoslaavia
vastu, ja loodetakse, et Saksamaa loobub
oma kavast, kui näeb Moskvat Jugoslaavia

Sfalford Cripps on saanud täiesti õiget
informatsiooni — Jugoslaavia saadikule an
takse juba järgmisel, päeval sõpruspakti
tekst ja 5. aprillil sõidab Gavrilovitš taga
si^ Belgradi. See on tema elu õnnelikum

Teisel päeval marssivad Hitleri kolon
nid Saksa-Jugoslaavia piirile. Vene-Tugos-
laavta pakt ei avalda mingit mõju. Pidurda
matult lähenevad saksa vaed Belgradile.
Hädahüüdega sõidab Gavrilovitš Kk april
lil Moskva. See on tema elu piinlikem sõit.

Saabumisel Moskva saatkonda, leiab
ta sealt eest täieliku segaduse. Põhjus
pettub praegu saabunud salatelegrammis,
mis teatab, et valitsus asub lähedase hä
daohu tõttu Belgradist Niši linna. Vana

serblane jookseb hingetult Molotovi juur
de, kus teda võtab vastu Võšinski, kellele
Gavrilovitš esitab oma palve. Võšinski kuu
lab teda nagu alati — korrektselt, lahkelt
ja ütleb viimaks: ,.Esitan teie teate asja
osalistele. .

Gavrilovitš veedab oma rasked päevad
täis kartust äratavaid ähvardusi Briti saat
konnas, kus Cripps faile peab poliitilisi
loenguid Jugoslaavia suurtest ülesannetest
kogu Balkani suhtes. Kogu aeg vihjab aoa
Cripps oma teenejle ja kindlale salalisele
abile Briti valitsuse poolt. . .

13. aprill osutub Milan Gavrilovitši
elu raskeimaks päevaks. Saksa väed on
marssinud Belgradi. Viimases hädas loodab
Gavrilovitš — N. Liidu väed tulevad kind
lasti appi. Gavrilovitš kujutab ette, et see
toimub Bessaraabia kaudu.

Andret Võšinski aga teatab Gavrilovit-

salat
spinat, peenra
lillkapsas

rabarber —.25
till 1,10

kurgid, k.-hoone 3.15
tpargel 1.25

hapuoblikas —.55
kartulid, värsked — 40
redised, peenra
võiredised
rõigas, kasvuh.
rõigas, peenra
porgandid
sibulad, pealset
põrn, kasvuhoone

1 kg

murulauk —.03
peterselliroheline —.03
tomatid 7.go

mädarõigas,
kultiveeritud 1,25
mädarõigas,metsik —78
sigurid, kuivatatud
(niiskus mitte üle

—.10 kimp (10 tk.)
—.14
—.25 ,,
—.16
— .40
—.03
—.04

40
(õ tk.)

grammi

10 grammi

1 ks

20%)
maasikad
murakad
mustikad
karusmarjad

— 37
3.10
2.35
1.20

—.86

sile korrektselt ja lahkelt naou ah
Lut on pettunud Simovitši valimise* nina
peab tunnustama tegelikku olukorda. " ''

ärgneb, ec Gavrilovitši ei
siaavia saadikuks.

Se!-
peeta enam

Pikkamööda, täiesti murtud m h ; ■ ,
mehena läheb Gavrilovitš oma au o k "
ja laseb end sõidutada saatbemnahoortes"-
kuhu on kogunenud Imik reo-uTc-e; )
taiselt inglasi iatniselt inglasi ia ameeriklasi/ et kuuhiV
diseid viimaste sündmuste kohru T_ ■
laavias. Esimumis kohtab Gavrilovitš'\V p
ter DurantyT, „New Võrk Ti.nesö" tk '
saatjat, kellest Gavrilovitš peab Luti i"'7
di^SS^a; ja 15hevad

kõneleb Gavrilovitš jm
Duranfy mõistab kõike.niis teda tabanud

Jugoslaavia on vaid teoelibrit
Nõukogud on nii “

Crigesc,

vaike tape
väSfa;erneirS?ist";:^

'.fiäFKÄ
nud olukorda

mängida
ne Jugoslaavia

üldise
ennetas Stalinit.

arvestanud nüüd tekki-

juulini end, Adamsoni apteegis.
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Eesti noored!
Riigitööteenistus kutsub. Näita

ka Sina, et tahad aidata kaasa
uue Euroopa ülesehitamisel. Riigi-
toöteenistusse toimub uus raken
damine 1942. a. oktoobris. Tee
nistusaeg kestab 11 kuud.

Vastuvõtukohad on avatud juuli
lõpuni Kuressaare, Haapsalu ja
Viljandi politseiprefektide ja Pär
nu piirkonnakotnissari juures. Vas
tu võetakse noori aastakäikudest
1921—1923 ja 1924. a. abituri
ente. Isiklik ilmumine ja doku
mentide esitamine nõuetav.

Kasumitest riigieelarvesse
mahaarvamiste lõpetamise

miinis
Ida-raaaala Migifvomissari Ida-maaaln

maksukorralduste määruse 8 7 alusel .18.
oktoobrist 1941 määran Ida-maaala Riigi-
komissari nõusolekul järgmist:

§ 1.
(1) Riiklikkude majanduslikkude orga

nisatsioonide ja ettevõtete kasumist eelar
vesse mahaarvamiste eeskirjad (Eesti Nav

otsus — Eesti NSV Teostaja 1941 nr. 21)
art. 269) kaotavad kehtivuse arvates 1. ap
rillist 1942. Riiklikud majanduslikud orgaf-
nisatsioonid ja ettevõtted, kes juba enne
1. aprilli 1942 riiklikkude organisatsioonjtf
de hulgast välja on astunud, sooritavad)
ülekandmist oma kasumitest eelarvesse ai
nult kuni nende väljaastumise päevani.

(2) Kui ülekandmist^ arvestamine seni
ni kehtinud eeskirjade järgi toob enesega
kaasa käitise põhivara vähenemise, siis võib
palve peale ülekandmisi vastavalt vahenda
da. Ülemaksetud summad tuleb arvesse võt
ta või tagasi maksta.

8 2.
(1) Riiklikud majanduslikud organisat

sioonid ja ettevõtted alluvad 1. aprillist
1942 või riiklikkude organisatsioonide hul
gast varem väljaastumise ajast arvates kor-
poratsioonimaksule veel antavate eeskirja
de kohaselt. Nad peavad korporatsiooni
maksu arvel etfemaksusid sooritama vas
tavale maksuametile veerandaasta kaupa,
esmakordselt 30. juuniks 1942 50D/o oma ka
sumist. Kasumiks loetakse summat, mille
võrra käitise vara jooksval maksuajavahe-
mikul suureneb, arvesse võtmata sissemak
su sid ja väljavõtmist.

(2) Maksuameti juhataja võib korporat-
sioonimaksu arvel ettemaksmisel nõuda
kindlaksmääramisotsuse järgi. Kindlaks
määramise tsuse peale võib kaevata majan
dus- ja rahandusdirektorile.

8 3.
See määrus jõustub avaldamise päe-

Tallinn, 20. 6. 42.

Der Generalkommissar in Reval
LIETZMANN

Teadaanne
Kõik Pärnu majaomanikud ja ma

javalitsejad on kohustatud hiljemalt
17. juuliks s. a. Linna Majade Talitu
ses registreerima kõik korterid, mis
15. juulil s. a. on vabad. Oles anda
tuleb korteri tubade arv ja teatada, kas
korter praeguses seisukorras — on ela-
miskõlbulik või vajab kapitaalremonti.

Samaks tähtajaks tuleb Majade Ta
lituses üles anda kõik need korterid,
mis on küll välja üüritud, kuid mida
üürnik tegelikult ei kasuta elamiseks,
vaid ainult oma asjade panipaigaks.

Eeltähendatud andmete andmine on
majaomanikele ja maj«.valitsejaile ko
hustuslik. Nende andmete tähtajaks
mitteesitamise korral võetakse maja
omanik või -valitseja vastutusele.

Tähendatud andmed on Linnavalit
susel vajalikud selleks, et selgusele
jõuda, kas sunduslik korteri vahetalitus
on Pärnus tarvilik või mitte.

A. Peefre,
Pärnu linnapea.

Bolševistliku hävitustöö ja sõja tõttu kannatame puudust ka riietusesemete
alal, kuna vajaliku toormaterjali vähesus lootmist takistab. Kaltsud ja muud
tekstiiljäätmed osutuvad aga väärtuslikuks toormaterjaliks ri'de valmistamisel.
Seepärast ülemaalisel tekstiiljäätmete kogumisel anname hiljemalt 15. juuliks
kõik tarvitamiskõlbmatud riideesemed üle ERÖ-le.

Lugege

Idarindel võideldes langenud eesti vaba
tahtlikku armast peega ja venda

Arnold Varav’at
Sünd 14. juulil 1920 Laug 8 veebr 1942.

tema 22 s, sünnipäeval
mälestavfd kurbuses

ema, vend ja õde.
Surm tõi rahu suil»,
Jättes valu meile
Ent muld ei mata mälestust

Idarindel raskes võitluses langenud
unustamata armast poega ja venda

Herbert Köösefft
leinavad sügavas kurbuses

is», õed, vennad ja
vend perekonnaga,

Mälestus sinust
Ei kustu iial.

Oma ilusamas nooruses bolševike vastu
võideldes langenud

Herbert KööseFit
mälestab TTrfml.

Ehk kiili mullas puhkad,
Mu südamesse jääd elama.

Kaugel idarindel langenud armast

|

mälestab kurbuses

perekond KtüCftl.

Kikeperas bolševike ohvriks Ungenud
armast meest ja head isakest

Johannes Olde t
mälestavad valusas leinas

naine ja lapsed.
Kurb me koduke
Tühi ja külm
Valusa-d pisaraid
Nutab me silm.

Pika ja raske haiguse järel lahkunud

Jüri Mihkla’t
Sünd 11, dets. 1872 a. Surn. 11, juulil 1942. a

mälestavad

lesk, poeg, tfitar ja
teadmatuses viibiv poeg.

Surma läbi vara lahkunud kallist väikest
ristipuuga

Arvo Kukke
mälestavad kurbuses

Lilly ja Jüxl.
Liig vara lahkusid meie juurest
Liig vähe oli antud elada sul.

,Uus Elu

Maal saab korraga osta
viis karpi paberosse
Tavalise korra järgi on tubakasaadus

te osfuPaardi kupong maksev vaid vastava
nädala jooksul. Kuna aga maaelanikel suvel
kiire tööaja tõttu pole aega iga nädal kaup
luses paberosse ostmas käia, on nüüd kesk
asutuste poolt fafthfima pandud kord, mille
järgi tubakasaaduste kupongid on maks
vad ka sama foitlusperioodi järgmistel nä
dalatel. Nii võivad maaelanikud korraga;
kätte saada kogu foitlusperioodi paberos
side normi, milleks on nelja nädala kohta
neli karpi paberosse. Ühtlasi on tehtud’
korraldus, et maaelanike tubakasaaduste
ostu kaartide tuleva nädala kupong on keh
tiv ka järgmise foitlusperioodi nelja näda
la kestel. Seega on maaelanikel võimalik
korraga osta viis karpi paberosse. Kuna
aga uue korralduse kohaselt tuleb rahva
kätte anda rohkem tubakakaupa korraga,
ei jätku selleks igal pool kauplustes leidu
val st tagavaradest. Uute kaubakoguste ko
haletoimetamine nõuab omakorda aega, mil
le tõttu maaelanikel viie nädala paberossif
de korraga väljaostmine võimalikuks saab
vast alles juuli lõpul. Kuna uue müügikorra

kohaselt tuleb nüüd maale suunata roh
kem tubakakaupa, on Majandus- ja Rahan-
dusdinekfooriumi varusfusosakond ' lõpeta
nud igasuguste tubakasaaduste lisanormi-
ostulubade väljaandmise ja selleks soovi
avalduste vastuvõtmise.

Jmlg&mlliv&iBtimm
SSi*®&ilIes®

Raekülas toimus pühapäeval jalg
pallivõistlus Uulu *Kalevi‘ ja Raekü
la „Koiti“ meeskondade vahel Mängu
võitis Uulu „Kalev“ tagajärjega 7:2,
poolaeg 3:1.

Pimendamine

kella 21.15 — 03.05

Idarindel vabatahtlikuna kangelaslikus
võitluses langenud

Raimund Martin
Sündinud 27 juulil 1920 a.
Langenud 25. juulil 1942 a.

Mälestavad valusas leinas armast poega
ja venda

ema, isa, õde ja
Kauuel ■viibiv vend.

Olgu kerge suid võõramaa muld,
Kus puhkad sa igavest und
Sest mälestus sinust ei kustu mril iial.

25. juunil idarindel kangelaslikus võitlu
ses langenud koolivenda ja head sõpra

Raimund Martinit
mälestavad kurbuses

Anton, Sass |a ida
rindel viibiv Volli.

Bolševike pommi läbi murdunud õrna
puhkevat õiekest

i&itl PeteMotiC
I surma-aasfapäeval

mälestab kurbuses
Onu. Hari perekonnaga.

Muru kasvab mulla pääle
Sini lilled silmi pääle
Kuid mälestust sust muld ei mata
Hinges valu muru ei kata.

Idarindel raskes lahingus langenud
1 minu unustamata kallist poega

Martin Uiiz^a.
Sünd. 24. veebr. 1818. Lang. 25 junnil 1942

Valusas leinas emafte.
Kesk õitsevat noorust langes mi elu,
Ühingus lõppes su lend.
Miks langesid, poeg. nii vara
tniks oli suil’ saatus nii karm.
Puhke, mu pojake, rahus.
O.gu kerge suil' võõramaa muld,
Ei sinna sppi tulla,
ei saanud ema arm.

Kangelaslikus võitluses langenud kaas
võitlejaid :

Fw, L. Lill,
uffz, A. Sarapite,
rms, K, EaljuUri,. E. Peters,

, B. Lilieprunl,
„ E. Mets» nurm,
. Ä. Keunets,„ F, KisrJ.loo,
, E. Jaanus,
„ E. Sireli.
. H, Kõos ei.
„ B. Martin.

Mälestavad uffz. A. PnlK,
rms. A. PirsKo,
rms. J. TõKffi.

Eaõiažud
10. juulil pooleli käsitöö-Jõnga ja 2 vardaga,
Laste nõuandlast, Sääse tänavani. Raiutakse
leidjat ära tuua Emade ja Laste Nõuandjasse
Kalevi 17.

Idarindel kangelaslikus võitluses lange
nud armast unustamata poega

Hermann Tõnissoni
Sünd 29 juunil 1922.
Langenud 25. juunit 19<2 a.

mälestavad sügavas kurbuses

isa. la kasuema.
Meilt kadusid vara.
Kuid mälestus on igavene.

26 juunil 1912 idarindel langmud

!• Bl *

Teadaanne

Oleme avanud aedvilja vastuvõtu lao Pikk t. 4
suuremate koguste jaoks. Samuti võtavad
aedvilju vastu kõik Pärnu Lihatsentraalid.

Aedvilja Keskühisuse Pärnu esind.
Pikk tän. 5.

Asfalttööde Firma H. Muru ja E. Pajuste vajab
mees* ja naistöölisi Kuressaare mnt.

asfalteerlmise
töödeks. Töölistele antakse rasketõölise toidu
lisanorm. Tööliste vedu tööle ja tagasi toimub
autoga võimaluse korral. Üles anda Kuressaare

mnt. 78. Töödejuhataja.
Teadaanne

Kristlik evangeeliumi usuühingu koosolek, mis
pidi aset leidma pühapäeval, 19. skp. kell 21.00 õht.
jääb pidamata.

Korraldav toimkond.

Kiassüoterii

teadaanne
ERÜ 1. klassüoterii V klassi loosimine

toimub 14., 15., 16., 17., 18., 20., 21., 22 ja
23. juulil s. a. ERÜ ruumides Tallinnas, Aia
tn. 12 algusega 14. skp. kell 9.00.

1. klassüoterii piletite müük lõpetatakse
ERÜ loteriiosakonnas 13. skp. kell 17.00.

ERÜ loteriiosakond.

1ÄSGISÕBB1D1
Kellel oa müüa Pärnu I ja II ülelrüki, lin

nade vaateid,. lõigatud haakristiga j. t. paremaid Eesti

POSTMARKE
Neist saata parema hinns, kui esitate oma

pakkumised aadressil; Tallinn, postkast 68
Tarviduse korral sõidan isiklikult Pärnu.

Kõiki neid, kes oma
Alaunäilajad

1941. a. ja enne seda mi
nu töökotta paranduseks
tõid, neile järele tulla
mitte hiljem kui 1. sept.
1942. Peale selle oman
need kulude katteks.
S.-Kuke 21-a. H. Saat

kellaseppmeister,

Perenaiseks
soovib korralik neiu

Teatada kohe töö ning
palga suurus slt.

-Perenaine".

Leitud
laup. 11. skp. Tallinna
mnt. suurrätik. Kätte
võib saada kuulutuse kulu
eest Laugast, Oltre-Uuetoa

Peetsalu.

Kaubanduskooli hari
dusega neiu, varem kon
toris töötanud, soovib

MBndla“ teatri saali®
Laupäeval, 18. juulil 1942. a. kell 20

Tartu, fcraastiaifte trupi
Kffi£V=ÕHTU

Kaastegevad; G. Barrot, E
R Peenemas, E. Saks, L. MUk ja J. Ip <pere.
Pääsmed Rmk 4 2,60—1,10 Eelmüügil
.E-dU* teatris alates esmaspäevast, 13. skp.
igapäev kella 12—14 ja 17 — 19 j* 3 tundi

ezme etenduse algust.

Valdab saksa keelt. Teal.
slt. «Masinakirjutaja*.

Perekonnaseisu teateid
1. juunist kuni 30. juunini 1942. a. registreeriti:

Sünde: Golov, Juta Ivani ja Juuli-Johannatr.;
Ernltz, Silvi, Johann Eduard ja Leida-Astrella tr.;
Peetsalu, Vello, Arnold-Ferdinandi ja Alvine-Eliise pg.,
lngermaa, Sulev, Augusti ja Karini pg.; Kosenkra-
nius, Anne, Johannes-Voldemari ja Ella tr.; Voore,
Tõnu, Arvo ja Veronika pg.; Tammiku, Aavo, Joanni
ja Marie pg.; Matveus, Õie-Mai, Augusti ja Ida-
Katharina f., Ree, Paul, Eduardi ja Salme-Aliide pg;
Kuusik, Aino, Jüri ja Maria tr.; Kõrts, Vaike, Alek
sandri ja Emilie tr.; Nurmeots, Hans, Vass'li ja
Veronika pg; Räni, Reet, Endali ja Aime tr.; Kirik,
Mai, Hendrlku ja Linda tr; Orav, Kalju, Juhani ja
Armilde pg.; Tops, Toivo, Aleksandri ja Vilja pg;
Virkus, Eimar, Arved-Heiorichi ja Elise pg.; Ostrov,
Aavo, Aleksandri ja Raissa pg.; Vapper, Paul, Jüri
ja Marta pg; Ausna, Asta, Marta tr.; Vesiloo, Mare,
Arnoldi ja Lelda-Antonie tr; Seller, Leo, Arnold-
Johanni ja Hilda-Armilde pg; Pärnsalu, Helle-Mare,
Arnold-Johannt ja Erna-Vilhelmine tr.; Paimre, Ira,
Martini ja Maimu-Katharina tr.; Valdmaa, Oskar,
Hilda pg.; Lehtla, Jäle, Aavo ja Selma tr; Eeskivi,
Lembit, Atsu ja Ella-Hermiine pg; Lippmaa, Kalle-
Märt, Martini ja Marie pg.

Abiellumissoove: Mihkel Tasane ja Elli Kivilo ;
Johannes Noormäe ja Evgenia Paduste; Oskar Liiv
ja Eifriede Martson; Leopold-Siegfried Karula ja
Erna-Lydia Pedaja; Ando Süvari ja Helgi-Laine
Nuuma; Aleksander Knuut ja Marta Ausna; Arnold
Luhaär ja Mary-Helene Noorenberg; Edmund-Johan-
nes Kuusik ja Evgenia Härm; Theodor-Herbert
Rähn ja Tamara Urvet; Johann Komsaare ja Mefa-
Eugenie-Irma Kõnlnge ; Aleksander Laan ja Helmine
Noortoots; Valter Laut ja Heli Hellaste; Augustilt
(August) Aksin ja Ema-Marie Peterson; Arnold Lõmps
ja Altide Karirand ; Artur (Arthuri Tamm ja Ludmilla
Reinhoid; Herbert-Raintund Karlson ja Alma Kuusk;
Valdur Aasaleht ja Elviine-Valentine Vaas; Karl
Puldre ja Salme-Helene Kuningas.

Abiellumisi: Joann Lipintsov ja Ziaaida
Seletski; Bruno-Georg-Eugen Reiter ja Leida Han-
salu; Aleksei Koppel ja Elli-EIfriede Rabi; Arvo
Visas ja Leida Tamme ; Andrei Kalda ja Kira Trossi;
Jüri Mamma ja Leena Teearu; Bernhard Niitsoo ja
Linda Alamaa; Martin Merila ja Martha Järviste;
Leonhard Leola ja Renate Elmik; Juhan Madalsoo
ja Maria Aas; Joann (Johannes) Tünder ja Klondine
Johanna Glasberg; Endel Sang ja Magda Kivirist;
Oskar Liiv ja Eifriede Martson; Johannes Noormäe
ja Evgenia Paduste; Voldemar-Friedrich Juhanson
ja Valve Nugis; Leopold-Siegfried Karula ja Erna-
Lydia Pedaja; Ando Süvari ja Helgi-Laine Nuuma.

Surma juhtumeid:- Melania (Mall Kivi,
n na Orrav, 84 a. v.; Minna Allik Alilko, 72 a. v.;
Liisa Lekstein, n-na Lahmstern, 81 a. v.; Valentin
Krivel, 65 a. v.; Aleksander-Martin Lilteväii, 67 a. v.;
Elisabeth Miglai, 72 a. v.; Mare Peetsalu, 6 kuudv,;
Marie Keres, 71 a. v,; Jahtus Pohreet, 70 a. v ;
Auguste-Emilie Micbelson, n-na Killing, 92 a. v.;
Jüri Haabsaar, 64 a. v.; Boris Jürgenson, 17 a. v.;
Madis Einmann, 70 a. v, Mihkel Madissoo, 43. a. v.;
Linda-Marie Tõrva, n-na Link, 51 a. v.; Anna Mõttus,
77 a v.; Emilie Janson, 80 a. v.; Karl Vahur, 44 a.
v; Raissa (Alidej Jagomit, n-na Lindemann, 79 a. v.;
Liise Tiik, 82 a. v.\ Jakob Oim, 72 a. v.; Mathilde
[vask, n-na Lüdik, 53 a. v.; Mihkel Seller, 60 a. v;
Roman Rannau, 61 a. v,; Leena Aip, n-na Laretei 73 a.v.;

Vajatakse 1 a. lapse
juurde

hoidjat
Teat. slt .Hoidja*'

Töölepalkamine toimub
Tööameti kaudu.

kes keeta oskab A. Kal
jaspoolik, Riia mnt. 67.

Linna lähedale tallu
vajatakse

naisteenijat
Teateid saab telefon 273-e
Pärnu.

Kaotatud
11. skp. vormimüts Rae-
küla-Uulu vahelisel tee!.
Ära paluti tuua vaevatasu
eest Jlvese t. 1.

Soovitakse möbleeritud

tuba
1 kuuks

Teat Grand-HotoUi
tuba — 7.

ITalieiacEa
väike 3 toal. veevärgiga

korter
samasugustsuurema 3—4-
toal korteri vastu.

Väljateeninud ametnik
vajab üht

tuba
või kaasüiiriliseks. Võib
põllumajapidamisel abiks
olla. Kirjad slt.

, Vähenõudlik*.

Soovin osta korras
meesterahva

jalgratast
Teated slt, .Ostja maalt".

Soovin osta

tööhobust
Sealsamas müüa seapõr-
sad. Tammiste jaam

J. Arrnberg.

Taluperenaine soovib

Teat. H. Kubu kpl.

OSTAN
igasugu pruugitud mööb
lit, riideid, jalanõusid,
muusikariistu jne. Mak
san alati parimat hinda.
Pakkumisi võtan vastu
igal aja!, ka pühapäeval,
Riia ront II.
Ostu- müügiäri Riia mnt.17

Heinsalu.

Müüa sõidukorras

Küsida Karusselli 55.

Müüa

&OÖ.VL*
Jänesele!
Müüa

tööhobune
Lähemaid teateid saab
telefon 273-e.

Müüa

hobune
Pikk tänav 28, Sindi

K. Tamme.

Müüa väljaõpetatud

hundikoer,
suur vaip. tasku, ja käe-
uurid. Küsida H. Kuba
kpl. Kalevi 51.

Müüa jalgratta

,Jlo“. Karja 26, Lepp.
Müüa kummist

meresaapad
pika säärtega, poolpidused.
Küsida H. Kubu kpl.

Kalevi 61.

Müüa 8 raudnikkel

akut
Teateid saab H. Kubu
kpl. Kalevi 51.

Kellel on

muna
või vahetada fiim 6X4Vs
6X8 vastu. Teat. slt.6X9>
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2.

3. juulil toodi küladesse käsk
kõik meesisikud ühes hobustega mul-
Utöödele Tori—-Virksaarde. Külas aga
levisid samal ajal jutud, et mehed ae
takse kodust äia selleks, et siis hea
oleks talusid põletada, röövida ja hä
vitada Ühtlasi kõneldi, et mehed ae
takse Virksaare sohu selleks, et seal
neid ümber piirata ja siis lastakse
seal vene sõdurite poolt maha. Selli
sed kuuldused ei tiivustanud kedagi
minekule ja enamikus kõik mehed ot
sustasid jääda koduümbrusse, et tarbe
korral astuda vastu hävitusmeestele.

Ent kõigist sellest hoolimata lei
dus siiski mehi, kes kartuses võimu
ees hakkasid tööle minema. Sõitsin
jalgrattal teele, et tõöleminejatele olu
korda selgitada ja neid võimalikult ta
gasi kutsuda. Osa neist pöõrduski koju
tagasi. Ka ise pöördusin Torist tagasi.
Teel sain ka täpsemaid andmeid saksa
sõjaväe edasiliikumise kohta, kuna seni
selle kohta polnud mingeid kindlamaid
teateid.

Nimelt kohtasin Vaki Madise talil
peremeest, kes oli tulnud koju. Pärnu
lennuväljalt mullatöödelt. Ta oli olnud
ühe vene ohvitseri käsutuses, kes te
da oli saatnud Heinastesse oma isik
liku kraami järgi. 2. juulil tulnud saksa
sõjaväelased äkki ootamatult Heinas
tesse sisse. Venelased olid põgenenud
suures kabuhirmus ja temagi pääse
nud tulema

See oli ka esimene kindlam teade
konkreetse olukorra kohta rindelt. Sa
mal õhtul sain ka teise teate — Paul
Kontus oli saatnud sõna, et mehed
tulevad kokku võtta.

Pühapäeval, 6. juulil saabus teade,
et Vändra alevik on kommunistidest
puhastatud ja võim enamlustelt üle võe
tud. See oli mulle ootamatu, kuna Vänd
ra aleviku vallutamise kavatsus oli
meil kuil varemalt kõne all, kuid se
da pidime sooritama alles siis, kui sak
sa sõjavägi oa jõudnud juba Pärnani-
Nüüd aga polnud nad veel ületanud
Eesti piiri,

Kuid, et asi oli kord juba selleni
jõudnud, siis tuli edasi tegutseda. Saat
sin seepärast teate edasi kõigile minu
ringkonna metsavendade gruppidele,
kea ka peagi koondusid. Sidusime val
ged lindid ümber käe ja sõitsime ra
tastega Vändra aleviku poole. Teel
alevisse liitusid meiega ka Haljaste
grupi mehed, kes olid Vändra tribu-
naali poolt surma mõistetud ja nüüd
ilmusid metsast välja.

Nagu selgus, oli Vändra valluta
mine tulnud päevakorda varemalt see
tõttu, et ühte kohalikku kommunisti
tulistati metsavendade valveposti poolt
öösel. See oli kommunistlik Vasara
vabriku direktor, kes mootorrattal
sõitnud alevi poole ja tulistamisest
pääsnud eluga. Nüüd arvati, et see
võib häirida kogu Vändra punajõugu
ja kutsuda kaela ka hävituspataljoni
Pärnust. Et vältida kõike seda ja pu
nastel mitte anda võimalusi hävitus
tööks,

otsustatigi samas vallutada alevik
ja võim punastelt üle võtta

ja samal ööl vastu 6. juulit teostatigi
see. Vallutamisel oli ka üks surmaob-
ver — nimelt sai sellel öösisel rün
nakul surma Pillaru talu peremees
Anton Saal. Kommunistlikest tegela
sist said sel ööl surma Vändra maa
korralduse komisjoni esimees Rein ja
Vasara vabriku direktor Adamson.

Lahing punaarmeega
Kui meie pühapäeva Hommiku

poolikul jõudsime Vändra jaama, siis
oli siia kogunenud juba rohkesti ümb
ruskonna metsavendi. Relvi aga oli ai
nult vähestel. Saime teate, et Lelle
poolt tulevat Viluvere kaudu 2—3
vagunitäit vene sõduritega. Nendele
oli Vändras jaamast tellitud vastu 3
kaubavagunit ühes veduriga. Otsusta
sime, hoolimata oma nõrgast relvastu
sest, need «väärikalt* vastu võtta. Kii
resti moodustati grupp — 26 püssi
ja asusin nendega ^sõpradele8 teele
vastu minema. Läksime rühmaga jalgsi,
kuna ette luurele asusid A. Rõõmus
saar [a J. Nurk mootorrattal.

Jõudnud Luuri jaama, olid siin ees
juba meie luuremehed, kes un.bes Vjs
km teinepool jaama kaagutasid lahti
raudteerööpaid. Asusime nende tööd
jätkama, kuid enne lõplikku rööbaste
lahtikangutamist lasime veel Vändra
poolt tulevad vagunid läbi. Pidasime
vedurijuhi kinni ja teatasime talle olu
korrast ning soovitasime, et ta enne
lõhutud oja-sillani jõudmist paneks
vedurile täiskiigu peale ja ise hüppaks

nii sõidaksid venelased oma rongiga
Ise surma — kraavi,

kuid ta arvas, s(. vaevalt venelased
seda lasevad sündida. Kuna nad on
teadlikud Vändras valitsevast olukor
rast [a meeleoludest, siis tõenäolikult

3>oM&fUmUi m&Mš&MCše aa$tap&m&de
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Pühapäeval, 12. juulil, pühitseti
mitmel pool maakonnas bolševismis!
vabastamise aastapäevi. Tähtsama
tena neist tuleb nimetada vastavaid
pidustusi Mõisakülas ja Toris.

Mõisakülas toimus asstapäeva-
pidustus -ühiselt Mõisaküla linnale
ja Rajangu vallale Pidustus algas
kell 6 p. 1. seltsimaja aias, kuhu
tuldi rongkäigus turuplatsilt. Pidus
tuse avas linnapea J. Miilberg
lühikese sõnavõtuga. Sellele järgnes
tänujumalateenistus. Peale vahepeal
esitatud segakoori ettekandeid astus
kõnetooli tehnikadirektor A Radik,
kes pidas aktusekõne. Aktuse lõpp
sõna ütles linnasekretär S.Mälton.
Kuna ilm oli ilus, siis oli ka rahvast
palju kokku tulnud. Pidustuse puhul
olid Mõisaküla linn ja Rajangu vald
lipuehtes.

Tori pidustus algas kell 5 p. 1.
Tori-Jões uu seltsimajas aktusega.
Aktuse avas vallavanem M. Tuisk,
mille järele esines pikema sõnavõ-

fale® NZWNLMKõ
Kindlustust korraldab Eesti Kind-

lustusvalitsus. Tema toimetab kõiki liiki
varakindlustus». Teatavasti on kõik
elumajad ühes kõrvaliste ehitistega (kuu
rid, pesuköögid jne.) kindlustatud sun
duslikult. Nende kindlustus kestab edasi
ka 1942. a, peale eelmise aasta sum
mades. Samuti on kindlustatud sun
duslikult ka kõik hobused ja veised.
Muu varandus—kodune vallasvara, kaup,
tööstuste ja asutuste hooed ja muu on
kindlustatavad vabatahtlikus korras. Sa
muti vabatahtlikus korras on võimalik
teha juurdekindlustusi hoonetele ja ko
duloomadele. Seda kasutab ka ena
mik majaomanikkh, kuna sundkindlustu
se summad on võrdlemisi madalad. Sel
le tegemisega tuleks ülejäänud maja
omanikel rutata, kuna tuleõnnetuse juh
tumisel enne juurdekindlustuse tege
mist oleks saadav kahjutasu liiga väi
ke uue maja ehitamiseks. Hoonete ja
loomade kindlustusmaksude vastuvõt
mist toimetavad Pärnu linnas agendid,
kes majaomanikke isiklikult külastavad
kohapeal,

Kindlustusala Pärnus je Pärnumaal
korraldab Eesti Kindlustusvalitsuse Pär
numaa inspektuur, mis asub Ühispank .
Pärnu Eesti Laenu-Hoiu Ühisuse ruu
mes, Pärnus, Kalevi tän. 28 telefon 138.

Air aü last© e änguffiuru
ERti Pärnu linnakomitee poolt avati

neil päevil mererannal, Rannakohviku juu
res laste mängumuru. Esimestel päevadel
oli lapsi 20-ne Ümber, kuid võimalus on
mängumurule vastu võtta k“uni 48 mudi
last Lapsed allutatakse mängumurul kindf-
lale päevakavale vilunud kasvatajate juh
timisel ja tegevus on igal äripäeval kella
10—16-ni. Kohapeal on hoolitsetud ka las
te lõunase toitlustamise eest., mille eest
lastevanematel tuleb loovutada võrdlemisi
väike tasu.

Sir/eH£Uüs!k& mäaguasga
muudeti

Möödunud nädalast alates mängib
kaitsepataljoni orkester Rannapargi kõla
kojas kella 7—9. Mängupäevaö on endiselt
kolmapäeval, laupäeval ja pühapäeval.

sa kobaltkke raudteelast,
vaid asendavad oma inimestega. Ehk
kuigi nad teda jätavad kohale, siis
kindlasti pannakse taile püssimees
valveks juurde, mille tõttu tema tege
vus selliselt ei õnnestuks,

Nad jätkasid sõitu Viluvere suu
nas ja meie jätkasime oma lõhkumis-
tõöd. Kallutasime raudkangiga rööpad
ühele poole kõveraks, teise rööpa
tõstsime veeLülespoole, et anda sel
lega vedurile ja vagunitele tõuget
ojasse langemiseks. Kõik ettevalmistu
sed teotud, maskeerisime asja nii, et
see ei paistaks eemalt silma. Selle jär
gi võtsime tee äärde positsiooni, et
neile, fees raudteeõnnetusest veel eluga
pääsevad, püssidega teha lõpp. jäime
ootama. , .

Ootasim", ootasime, kuid rong ei
tulnud. Umbes kell Vs8 õhtul tõi
Vändra põllumajanduskonsuient meile
mootorrattal teate, et rong jääb tule
mata, kuid venelased tulevat autodega
— Pärnu maanteed kaudu ja on prae
gu Massil oja silla juures. Saime ka
Viluverest teate, et seal polevat ainust
ki veaek&t.

Olukord oli selge. Polnud mõtet
siin oodata. Istusime kiiresti ratastele
ja sõitsime Kidaks teed kaudu Pärnu
maanteele. Rattämehi oli vaid kuus,
kuna teised asusid tulema jalgsi, jõud
nud Kadaka teeristile, võtsime kohe
kohad sisse, positsiooni ja jäime oota
ma jalameid. Samaaegselt kuuldus aga
eespoolt automürinat. Venelased tulid
juba . . .

Olukord oli kriitiline. Olime tead
likud, et meie järel vägi — jalamehed

tilga Pärnu piirkonnakomissari ase
täitja Lönneker. Piirkonnakomis-
sari asetäitja kõnele järgnes maa
vanema J. Roovälja kõne. Selle
järele tõi Pärnu Omakaitse poolt,
tervitusi major Mart soo. Vahepeal
esines kohalik segakoor koolijuhataja
J. Tilga juhatusel. Aktuse lõppsõna
ütles Põhja piirkonna patarei kpt.
Sillamik. Pärast aktust mindi ühi
selt Tori-Jõesuu lahingus möödunud
aastal langenud Mihkel Kaldamäe
hauale, kuhu kohalike elanike poolt
püstitati mälestuskivi, mille avas
major Märts oo. Haual esines ko
halik laulukoor. Pärast mälestuskivi
avamist siirdut! Pärntõkke tallu, kus
mälestati sama talu peremeest
Ölüe.ki, kes möödunud aastal pu
naste poolt mõrvati. Mõrvamiskohale
asetati kokkutulnute poolt pärg.

Peale Mõisaküla ja Tori pidus
tuste pühitseti kommunistlikust ikkest
vabastamise aastapäevi veel Soon-
tagas ja Paikusel.

jalgpallivõistlus saksa
sõjaväelastega

Kolmapäjefval, 15. sk*p. algusega kell'
19 toimub staadionil jalgpallisoprusvõistlus
saksa sõjaväe Pärnus viibiva koondusmeesr
konna ja «Tervise" vahel.

See on «Tervisele" ühtlasi viimaseks
võistluseks enne suurheitlust Tallinna «Es
toniaga", mis on ette nähtud 19. skp. Rän
nus,

Uus pallimäng harrastamisele
Pärnu sportUskond hakkab lähemal

ajal harrastama uut võistlusmangu, nimelt
väravpalli, mis seni meie sportlastele ja
spordihuvilistele oli tundmatu. Meeskonda
de pallimängudest on väravpall küllaltki
huvitav ja paelub mängijaid kui ka spordi
huvilisi samuti nagu jalgpall, käsipall jne.

Väravpallimängu ja ■ võistlusmäärustega
tutvumiseks oodatakse kõiki käsipail-i jalg
palli-, pesapallimängijaid ja teisi asjahuvi
lisi teisipäeval, 14. skp., kella 19 staadiof-
nile. Juhiseid väravpollimängu kohta annab
Pärnumaa spordijuht J. Meirner.
Uus maakonna rekord liö m

tõkkejooksus
Pühapäeval peeti Pärnu staadionil ker

gejõustikuvõistlust Vihmase ilma tõttu saa
di vöistlusfcavast läbi viia ainult jooksud.
Vaatamata märjale jooksurajale saavutati
keskpäraseid tulemusi. Eriti hea tagajärje
tegi ri. Linnakivi 110 m tõkkejooksus, kel
le äeg 16,0 sek. on tunduvalt parem seni
sest Pärnumaa rekordist.

i’<*ibni/Xisi tagajärgi; 100 m
1, Wesfcerhoff (saksa sõjavägi) — 11,5; 2.
H. Saar («Tervis") — 12.00. 110 m tõkke
jooks: 1. H. Linnakivi («Teivis") — 16,6;
400 m 1. Weeterholt — 55,2 2, H. Saar —
57,2; 5000 m: 1. Rähn («Tervis") - 10.20,1
2. Riiel — 10.51,8.

60 m noortele; 1. Paulsen — 8,0; 2.
Lapetei — 8,2; 3. Palo — 8,5.

Igasuguse sõjasaagi või sõjasaagi pä
raldise nagu: kahurite, kahurieelikutc, jõu
vankrite j. m. osade leiust või põlluma-
jainduslikViks, tööstuslikuks elik muuks
otstarbeks kasutusele võetud osadest tu
leb ajaviitmatult teatada sõjaväe võimudele.

Elanikkond on kohustatud sellised ese
med, vaatamata nende näilisele tähfsuser
fusele või valdaja kasutusväärtusele, välja
andma. Kui esemete välja andmine ei toi
mu vabatahtlikult, siis viiakse see läbi
sundkorras .

Sõjamaterjali üksikosade omastamist
karistatakse samal määral kui relvade ja
laskemoona hoidmist .

Ä. PEETRE
Pärnu linnapea

niipea kohale ei jõua, kuna neil tuli
käia ligi 5 kilomeetrit Samuti oli meil
selge, et meie kuue mehega vene pu
naarmee rühmast jagu ei saa.

Kuid viha ja vöitfusiha sundisid
meid siiski väitluseks

Saabus erimene auto sõduritega.
Kuna seal istus vaid üksikuid, si s la
sime selle mööda. Tuli teine, mis oli
sõdureid täis kiilutud, Nägime, kuis
punaarmeel esed istusid kobaras koos.
Ja siis . . . raksatasid meie püssid.
Auto kaotas kiiruse ja vajus maantee-
kraavš. Nähtavasti said tabamuse auto
juht ja ka teisi sutosolejaid.

Ent järgmised vene autod said
veel enne pidurdada. Kuulsime, kus
sealt jagati käsklusi ahelikku asumi
seks. Kuulipildujad bskkasid töötama.
Tat-tat-taat ... Ka kraavivajunud au
tost toibusid mõned mehed ja panid
omagi kuuli pilduja tööle, Rabinal sadas
meile lepalehti kaela. Kuulipildujad
lasid meist üie lepaokstesse.. . Mõt
lesin, et küll oleks neid hea rünnata
käsigranaatidega, kuid neid meil ei
olnud

Meie omi kuue mehega tulista
sime südilt vastu, kuigi vastaseid oli
mitmekordselt rohkem. Mehed võitlesid
haruldase julguse ja võitlusinnuga.
Nägin, kuis Pärna Aadu seisis püsti
kruusaaugus ja tulistas. . .

Minu püssil juhtus mingi rike. Ei
saanud enam tulistada. Ka teised, nä
hes, et vaenlane on liiga ülekaalus —
meeste arvult kui ka relvastuselt, taan
dusid veidi sügavamale metsa. Taandu
sin neile järele. Tõmbusime Luuri jaa-

SöIesüs f©(Si©@ssi«fiasl€S@f© f elMsser^es? Tallinnas, Toompea jalal

Audru vabastamise aastapäev MjMWÄS
Pühap., 19. juulil pühitsetakse Audru

valla vabastamise aastapäeva,' Täpselt sa
mal päeval aasta eest toimus k*a suur Auct-

lahhxg. Pidustused algavad hommikul
Kirikukellade helistamise ja lippude heis
kamisega, millele järgneb orkestri mäng
Audru kiriku tornis, belle järele toimub
Audru kirikus päevakohane jumalateenisi-
tus. Kirikust minnakse rongkäigus pärga
sid j a Iilil asetama Vabadussõja mälestus
sambale, langenud Omakaitse liikmete ja
vabastajate saksa sõdurite haudadele. Sel
lele järgneb aktus Audru rügimõisa par-
=IS- ,tuse bvab vallavanem M. Rommer,

aktuse kõne peab maavanem J. Loo
vad. ülevaate möödunud aasta suvel toi-
munud metsavendade tegevusest ja võit-
a valla vabastamisest annab,A. Murumets. Peale selle on aktuse kavas
orkestri ettekandeid, tihis- ja koorilaule.

Aktuse lõppedes toimub pärja saatmine
Ramu kalmistute, Audru lahingus langenud
koi. Koemi kalmule.

Seenmekarlulipõidudt tunnus
tamine algab juulikuus

Seemxxekarfulikasvafus, millega pal
jud eesti põllumehed on tegelenud juba 10

. aastat, on käesoleval aastal võrreldes
senisega tunduvalt laienenud. Praeguseni
on Lesti Kartulikäsvatajate Ühingus re
gistreerunud juba üle 1000 põllumehe, kes
soovivad lasta enda kartulipöide tunnus-
£a“?,' Vamastel päevadel tuleb juurde 100
, v ^^treerimist päevas. Kuigi kartulisaak eelmisel aastal oü erakordselt ma-
uat, on suurem osa seniseid seemnekartul
bkasvatajard suutnud enda majapidamistes
seemnekartuli pindala isegi laiendada.
Käesoleval aastal on juurde tuinud rohkes-
u uusi seemnekartuükasvafajaid, kellel ke-
vadel oli võimalus endale muretseda tun
nustatud seemet. Kuna nüüd seemnel*^
Uiu turustamise võimalused on j alles j täie-

kindlustatud ja seemnekartuli müü
gitingimused soodsamad kui harilikul kar
tuli,, sus on fanavu enda kartulipõllud fun-
nustanuseks registreerinud ka need põilu-
prdajad, kfes vahepeal põlde üldse ei lask
nud tunnustada. Seemnekartuli põldude
registreerimine maa-agronoontiue, jaoskon
na konsuientide ja kohapealsete kartulp
vasfu võtjate kaudu lõpeb 50. juunil. Need
majapidamised, k‘es mõningatel põhjustel
ex ole suutnud kartulipöide Õigeks täht-
ajaks registreerida, võivad seda nüüd teha
V k‘ir;ateei või 10. juulini ot-

^aiiUiüus. ja ttahandusdxrektooriu-
mi Mauviljelusvalitsuse juures asuvas Ees-

Ühingus (Tallinn, Lai
tn. H-41. ielef. 477U0-27). Hilisemaid re-
gistreenunsi ei ole enam võimalik arvesfa-
da, kuna siis algab juba esimene kartuli
põldude ülevaatus. Registreerimisel tuleb
põllumehel teatada enda ees- ja perekon
nanimi, täpne asukoht (talu, küla, vahil,
tunnustatav sort, maaala ning tust ja kunas
seeme on saadud. Neil, kes enda kartuii-
K ,f..oa tunnustamiseks registreerinudPollutoodirektooriumi Seakasvatuse osa
konnas, kohaliku konsuleucü või karüilivas-
võetud *uureSj oa üiesandmised arvele

ma™.unas' et “Jviisi saada tuge ka
mahajäänud jalameestelt. Ainult Pärna
Aadu, kes oti Vabadusristi kavaler ja
tuntud ülijulge mehena, ei tahtnud
taandumisest kuuldagi, vaid tulistas
edasi. Ta jäigi meist raalis . . .
.. ^uj hilisõhtul laskmine vaibus

sus usaldasime uuesti läheneda jahin-
gukohale, et vaadata, „ kuidas on lood
meie mahajäänud jalgratastega. LKart-
sime,_et venelased need ära viisid ja
ka Harna Aadu kinni võtsid, kes üksi
jai nendega lahingul pidama.

Ent meie kõigi rõõmsaks üllatu
seks oli Pärna Aadu elus ja terve
ning ka rattad olid alles.

Venelased olid sõitnud edasi, enne
seda korjates oma haavatud ja

surnud autosse.

Waa oli täis räbalaid ja vereplekke
kus vene autod peatusid. Nähtavasti
oli neii siiski olnud tunduvaid kao-
w-slN , ga lõppes esimene suurem
Vandra lahing meile küllalt õnnelikult.

Ent alevikus olid nad siiski kätte.wsvtihsTd ühe St
lase, V.IJem aosi. kelle nad olid võt-
lasknu Va a-mfä8 iuurefl la mahaasknud Suurejoele viival teeristil. Val-
taTk??'rbriät °lid nad vaba«-
punased ^meeritud kohalikud

,Ent karistussalk oli möödunud
suski pjkemajt puumata, mispärast
meie tegevus jätkus edasi ja katkes
tab alles hiljem, kui juba alevikku jõu.
d,s suuremal arvul taanduvaid Veneregulaarvagesid, vene

Metsamaasikate kuivatamises!
Metsamarjadest esimestena on võima

lik maasikaid talveks kuivatamise abil alal
hoida. Kuivatatud maasikaid kasutatakse
lisandiks igasuguste muudest marjadest
keedetud suppide ja kisellide juurde, mait
sevaks teeks ja rosinate asemel kookide-
saiade sisse. Esimeseks otstarbeks kuivata-
takse suuri, täisküpseid marju, kuna tee
jaoks kuivatatakse maasikaid koos vartega
ja noorte lehtedega. Nagu kõiki kuivatatud
aineid, nii tuleb ka maasikaid enne tarvip
tärnist leotada ja koos leoveega kasutada.
Maasikatest teed valmistades pole vaja se
da keeta, vaid ainult «tõmmata" lasta .

Enne kuivatamist lastakse maasikad
õhukese kiilina tuule ja päikese käes närt
sida, muidu jookseb neist kuivatamisel lii
ga palju maüla välja. Edasi kuivatatakse
kas pliidil või praeahjus mitte liiga suures
kuumuses. Kõige parem on seda teha vas
tavalt pliidi voi aiiju mõõtudele puuliistu
dest valmistatud ja mingi hõredakoelise
riidega kaetud raamidel, kuid nende puur
dumisei võib väga hästi kasutada ka puhta
paberiga kaetud saiaplaati. Et kuivamine
salaplaadü toimuks võimalikult ühtlaselt,
on hea sellele kõigepealt panna kiht pikki
õlgi või peenikesi puupilpaid ja alles sel
lele tihedasti nõelaga väikesi auke täisforj*
Situd paber, kuhu maasikad õhukese kihi
na laotatakse. Nõnda pääseb soe Õhk mar
jadele ka altpoolt ligi, mis kuivatamist tun
duvalt kiirepdab, Kogu kuivatamise aja
peab ahjuuks olema praokil, et niiske aur
välja pääseks .

Maasikad on parajasti kuivad, kui mar
ju näpuvahel pigistades neist enam mahla
välja ei tule, kuld nad siiski alles paendur
vao ja vetruvad tunduvad. Kunagi ei tohi
marju kuivatada klaasiselt kõvaks, kuna
nad siis palju oma maitsest kaotavad. Pa
rast kuivatamist tuleb marjad täiesti jah
tuda lasta, enne kui nad hoiuuõusse pan
nakse.

Kuivatatud maasikaid hoitakse alal
kas mõnes paberist või riidest kotis, papp
karbis või suletavas klaasnõus. Peaasi on
hoida neid niiskuse eest, kuna nad muidu
võivad kergesti hallitama minna, kuna hoiu
ruumi temperatuuril pole erilist tähtsust,
sest kuivatatud varud hoiduvad ühtemoodi
hästi nii jahedas kui ka soojas ruumis.Küll
aga tuleb varusid kaitsta hiirte ja rottide

teisipäev"Tl "juuli 1942 .
5.UÜ öaade saksa sõjaväele. 6,15 I hor

mikukontsert (hpl.) 7.U0 Päevauudised sa
sa keeles, 7.15 päevauudised. 7.3Ü Ii hor
mikukontsert (hpl.) 8.30 Põllumeestele: ,8
viseid töid mesilas (Mesinduse eriteadl
ae Jaan Roots). 8.45 Päevauudised, 9-'
Päevauudised saksa keeles. 9,10 Saab
paus. 12.00 Lõbus algus (hpl.) 12.30 Päev
uudised saksa keeles. 12.40 Lõunamuusil
(Ringhäälingu tantsukapeli ja heliplaadil
13.45 Päevauudised. 14.00 Päevauudisx
saksa keeles. 14.15 Päikesepaistel (Rin
haälingu tantsukapeli). 15.ÖU Sõjajõudui
ülemjuhatuse teate aeglane kord amb
(sakba keeles). Selle järel umb. 15.30 sa
tepaus. 17.00 Päevauudised saksa keele
17.15 Muusika pärastlõunaks .(hpl,) 18.
Vetevalla väärtused. Uusi uurimisülesa
deid tuleviku teadusele. (Hans Hassi j
reie.) 18.15 Vabemuusika (hpl.) 18.30 Ä
kaja. 19.00 Ülekanded (saksa keeles); 19.1
Loeng, 19.15 Riudereportaaie, 19.30 Klas;
kaline muusika, 19.45 Loeng, 20.00 Päev
uudised. 20.15 Pxxlxkpillikontsert (hüe ka:
sepataljoni orkester, Kadrioru kontsei
väljakulu 21.00 Päevauudised. 21.15 Sak
sõduri tund (Sõdurid lõbustavad sõdureil
22.00 Päevauudised saksa keeles. 22.15 Ke
ge muusika (Trio). 23.00 Rõõmsas ring
(hpi.) 24.00 Päevauudised saksa keele
0.15 Saatelõpp .
KOLMAPÄEV, 15. JUULI 1942.

5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.151 hoi
mikukontsert (hpl.) 6.45 Võimlemine. 7.
Päevauudised saksa keeles. 7.15 Päevau
öised. 7.30 II hommikukontsert (hpl.) 8.
Päevauudised. 9,00 Päevauudised sak;
keeles. 9.10 Saetepaus- 12.00 Instrumem
de lõbus keskustelu. (hpL) 12.30 Päev
uudised saksa keeles. 12.40 Lõunamuusil
(hpl.) 15.45 Päevauudised. 14.00 Päevau
dised saksa keeles. 14.15 Helisev ajaviit
(hpl.) 15.00 Sõjajõudude ülemjuhatuse te
te aeglane kordamine (saksa keeles). S«
le järel umb. 15.30 saatepaus. 17.00 Päev
uudised saksa keeles. 17.15 Eesti muusil
(hpl.) 18.00 Idaala ja Saksamaa (Xli): Id
ala geopoliitiline tähtsus (Dr. Abels). 18.
Väike vahemäng (hpl.) 18.50 Aja kaja. 19-
Ülekaxxded (saksa keeles): 19.00 Loet
sarjast «Meresõda ja merejõud", 19.15 Ra
valik ajaviide. 20.00 Päevauudised. 20.
Saksa sõduri tund (Kirev õhtu Rioghäaligix tsutsuksnelli !» —-■ - • ' -
sed saksa keeles. 22.15 «Naistevibi
Valdemar Mnasai komöödia (saksa k<
23.03 Rõõmus finaal (hpL) 24.00 Päe
dised saksa keeles. 0.13 Saatelõpp.

Väljaandja: Harldusdirektooriui
Tmkitod Majandus- ja Transpordi dir:
- '->v,sii tvö.1 ;.Vead, ,Tänu*trükk*
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